CAPVT XVIII.

De Tragædiæ nexu, & solutione. De tragædiæ speciebus. De poetarum præstantia. De Tragædia alia & eadem. De constitutione fabularum. De admirabili. De choro in actione inserto.

ESt autem omnis Tragædiæ vna quidem pars, nexus: altera verò solutio. Ea quidem quæ sunt extra, & aliqua eorum quæ intra, sæpenuerò sunt nexus. Reliquum verò est solutio. Dico autem nexum esse eum qui à principio est usque ad eam partem quæ postrema est, ex qua transit in prosperam fortunam, vel aduersam. Solutionem verò, quæ est à principio transitus usque ad finem: ut in Lynceo Theodectis, nexus sunt ea quæ gesta sunt, & pueri sumptio. At solutio, quæ est ab obiectione mortis usque ad finem. Tragædiæ species sunt quatuor: tot enim etiam partes dictæ sunt. Vna quidem implexa, cuius totum est peripetia & agnitio: altera verò affecta, ut Aiaces, & Ixiones: tertia morata, ut Phthiotides, & Peleus. quarta, ut Phœrcides, & Prometheus, & quæcunque apud inferos. Ac omnia quidem, maximopere conandum est ut habeantur. Sin autem, maxima & plurima, præsertim, ut nunc criminationem obiiciunt poetis. Cum enim boni fuerint secundum unamquamque partem poetæ, unum superare singulos in proprio bono dignum existimant. Iustum autem est, & Tragædiam aliam, & eandem dicere, nihil fortasse ob fabulam. Hoc verò intelligitur in iis quarum eadem plicatio & solutio est. Multi qui bene plicarunt, solvunt malè. Ac ambo semper cum plausu excipi oportet. Et oportet, quod dictum est, sæpe in memoriam reuocare, & non efficere ut Tragædia sit eporœica constitutio. Dico Eporœicam, quæ multas fabulas continet, ut si quis totam fabulam Iliadis conficiat. ibi enim propter longitudinem partes assumunt convenientem magnitudinem. In Dramatibus verò multum præter existimationem accidit. signum verò est, quòd quicumque expugnationem Ilii totam fecerunt, & non secundum partem, ut Euripides Hecubam,

C

D

E

& non ut Æchylus, vellabuntur, vel male certant, siquidem Agathon in hoc solo lapsus est. In peripetis autem, & in simplicibus rebus assequuntur, quod volunt, per admirabile. Tragicum enim hoc & gratum hominibus. Est autem hoc, quando sapiens quidem, sed cum improbitate deceptus fuerit, ut Sisyphus: & fortis quidem, sed iniustus superatus sit. Atque hoc verisimile est, ut Agathon dicit. Verisimile enim est multa fieri etiam præter verisimile. Et existimandum est, chorum esse unum de histrionibus, & partem totius, ac simul contendere, non ut apud Euripidem, sed ut apud Sophoclem: Quæ verò conceduntur aliis, magis sunt fabulæ, aut Tragediæ alterius. Quamobrem embolima canunt, cum primus Agathon rem talem inceperit. At qui quid interest, si quis embolima canat, vel dictionem ex alio in aliud accommodet?